
Číslo objednatele: Číslo zhotovitele: 18003

Smlouva o dílo

Uzavřena podle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen „Občanský zákoník“)

Číslo objednatele:.............

Číslo zhotovitele: 18003

1. Smluvní strany

1.1.Equica, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, zapsaná v obchodním

rejstříku Městského soudu v Praze, spis: B 7407, IČO: 26490951, DIČ: CZ26490951;

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; číslo účtu: jejímž jménem

jedná: Bc. Eva Lipovská, ředitelka, na základě plné moci ze dne 12. 9. 2017;

(dále jen zhotovitel),

a

1.2.Město Hranice, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČO: 00301311, DIČ:

CZ00301311, bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: jehož

jménem jedná Jiří Kudláček – starosta města

(dále jen objednatel).

2. Preambule

Objednatel má zájem na analýze a návrhu řešení problematiky související s General Data

Protection Regulation, neboli Obecným nařízením na ochranu osobních údajů (dále také

„GDPR“).

3. Předmět Smlouvy

3.1.Předmětem plnění této Smlouvy je vypracování „Auditu připravenosti v oblasti

zpracování osobních údajů v návaznosti na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) u 11 příspěvkových organizací zřízených

Městem Hranice včetně návrhu případných opatření vedoucích k souladu současného

stavu s GDPR.

� Mateřská škola Pohádka, Hranice, Příspěvková organizace, Palackého 1542, 753

01 Hranice, IČO: 49558633, zastoupená ředitelkou Mgr. Lenkou Němčákovou,

tel: e-mail:

� Mateřská škola Míček, Hranice, příspěvková organizace, Galašova 1747, 753 01

Hranice, IČO: 49558668, zastoupená ředitelkou Naděždou Hájkovou, tel:

e-mail:

� Mateřská škola Sluníčko, Hranice, příspěvková organizace, Plynárenská 1791,

753 01 Hranice, IČO: 49558625, zastoupená ředitelkou PeadDr. Leona

Vaculíková, tel: e-mail:



Číslo objednatele: Číslo zhotovitele: 18003

� Základní škola Hranice, Tř. 1. Máje, příspěvková organizace, Tř. 1. Máje 357, 753

01 Hranice, IČO: 49558609, zastoupená ředitelem Mgr. Ivanem Strakou, tel:

e-mail:

� Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace,

Šromotovo nám. 177, 753 01 Hranice, IČO: 14618141, zastoupená ředitelem

Mgr. Radomírem Habermannem, tel: e-mail:

� Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace,

Struhlovsko 1795, 753 01 Hranice, IČO: 14618575, zastoupená ředitelem Mgr.

Radomírem Macháněm, tel: e-mail:

� Základní škola a mateřská škola Hranice, příspěvková organizace, Hranická 100,

753 61 Hranice IV – Drahotuše, IČO: 43541496, zastoupená ředitelkou Mgr.

Dagmar Pospíšilovou, tel: e-mail:

� Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace, Galašova 1746, 753 01

Hranice, IČO: 60782196, zastoupená ředitelkou Mgr. Blankou Šturalovou, tel:

e-mail:

� Školní jídelna Hranice, příspěvková organizace, Tř. 1. Máje 358, 753 01 Hranice,

IČO: 49558617, zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Zaisem, tel: e-mail:

� Městská kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí

71, 753 01 Hranice, IČO: 71294686, zastoupená ředitelkou Ing. Naďou Jandovou,

tel: e-mail:

� Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace, Jungmannova 1805, 753 01

Hranice, IČO: 70876541, zastoupená ředitelkou Mgr. Simonou hašovou, tel:

e-mail:

3.1.1. Přesná specifikace předmětu zakázky:

� Analýza procesů spojených se zpracováním osobních údajů (dále jen

„OÚ“) (např. shromažďování, ukládání na nosiče informací,

zpřístupňování, úprava nebo pozměňování, vyhledávání, používání,

předávání, šíření, zveřejňování, uchovávání, výměna, třídění nebo

kombinování, blokování a likvidace)

� Analýza současného stavu hardwaru a softwaru v souladu

s bezpečnostními požadavky GDPR

� Analýza fyzického zabezpečení kanceláří a dalších prostor, ve kterých

dochází ke zpracování OÚ

� Analýza fyzického zabezpečení kanceláří a dalších prostor, ve kterých

dochází ke zpracování OÚ

� Analýza vnitřní dokumentace (její úplnost) upravující ochranu osobních

údajů (zejména vnitřní předpisy, evidence zpracování osobních údajů)

� Návrh vhodných opatření (organizačních a technických a jejich

dostatečnosti – zejména role pracovníků zpracovávajících osobní údaje,

záznamy o přístupech k osobním údajům) ke splnění požadavků

stanovených GDPR



Číslo objednatele:                                                                                Číslo zhotovitele: 18003 

 
 

 Výstupem budou dvě pare písemné zprávy hodnotící každou jednotlivou 

příspěvkovou organizaci v podobě popsané níže 
3.1.2. Výstupem auditu bude zpráva obsahující minimálně: 

 Zhodnocení stávajících procesů spojených se zpracováním OÚ a 

posouzením míry souladu s požadavky dle GDPR, 
 Zhodnocení stávajících opatření (organizačních a technických a jejich 

dostatečnosti) a jejich porovnání s požadavky GDPR, 
 Zhodnocení stávající dokumentace (její úplnosti) nezbytné k ochraně OÚ 

a posouzení míry souladu s požadavky dle GDPR,  
 Určení rizikových oblastí v procesu zpracování OÚ 
 Návrh jednotlivých opatření rozdělených do těchto oblastí: 

o Organizační opatření 
 Vnitřní předpisy, evidence zpracování osobních údajů, 

postupy 
 Metodiky (zejména metodiky jak postupovat při aplikaci 

GDPR, včetně vyhodnocení dopadu na informační 

systémy) 
o Technická opatření 

 Implementace technologií (zajištění HW, SW, licence, 

instalace, konfigurace, školení personálu, testování atd.) 

Zpráva bude předána ve dvou písemných vyhotoveních zadavateli, v elektronické podobě zaslána 

každému statutárnímu zástupci příspěvkové organizace 

4. Místo a termín plnění  
4.1. Místem plnění je sídla jednotlivých příspěvkových organizací a sídlo zhotovitele 
4.2. Plnění této Smlouvy bude poskytováno od nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy do 1 

měsíce. Zhotovitel bude minimálně 3 pracovní dny předem prokazatelně informovat 

statutárního zástupce příslušné příspěvkové organizace o dni, ve kterém mají být práce 

zahájeny. 
 

5. Práva a povinnosti zhotovitele 
5.1. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích 

osob, ze kterých by po objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve 

prospěch třetích stran. V opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky 

takovéhoto porušení práv třetích osob.  
5.2. Vlastnické právo k hmotným součástem díla přechází na objednatele okamžikem 

uhrazení ceny za takové hmotné součásti díla. Do doby než na objednatele přejdou tato 

vlastnická práva, poskytuje zhotovitel díla objednateli k takové součásti díla oprávnění 

k výkonu práva jej užít všemi způsoby nezbytnými pro splnění účelu této smlouvy. Cena 

za hmotné součásti díla je již zahrnuta v ceně díla. 
5.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil před uzavřením této Smlouvy s dokumenty 

vytaženými k předmětu plnění, a to především s Obecným nařízením na ochranu 

osobních údajů a další související legislativou a dalšími souvisejícími dokumenty a 

podklady. 



Číslo objednatele: Číslo zhotovitele: 18003

5.4.Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků,

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této

smlouvy v souladu s právními předpisy ČR (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

5.5.Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu provádění kvality prací a dodržování

sjednaného termínu plnění.

5.6.Zhotovitel předá výstupy plnění podle této smlouvy včetně všech příloh objednateli

v písemné formě v listinné podobě v počtu 2 paré a dále v elektronické podobě ve

formátu .docx, zaslané každému statutárnímu zástupci příspěvkové organizace.

5.7.Všechny části plnění dle této smlouvy budou realizovány a předány jako kompletní dílo, a

to včetně zpracování všech připomínek.

5.8.Zhotovitel má právo použít jméno a logo objednatele ve svých referenčních listinách.

6. Práva a povinnosti objednatele

6.1.Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která je nezbytná k řádnému

plnění Smlouvy zhotovitelem. Zejména je povinen poskytnout zhotoviteli potřebné

podklady a informace a zajistit účast nezbytných pracovníků objednatele na relevantních

jednáních.

6.2.Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla

stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele. Nabídková cena se považuje za

cenu konečnou, pevnou a neměnnou a obsahuje veškeré náklady potřebné ke splnění

díla.

7. Další ujednání

7.1. Pokud bude plnění smlouvy ukončeno předčasně a/nebo v průběhu její realizace a

nedojde díky tomu k plnění celého předmětu této smlouvy mezi objednatelem a

zhotovitelem, náleží zhotoviteli odměna v rozsahu za skutečně odvedené práce, a to

oboustranně odsouhlasené oběma smluvními stranami – finanční plnění Smlouvy se

v takovém případě krátí. Pokud k ukončení projektu dojde prokazatelně z důvodu

pochybení zhotovitele, není zhotovitel oprávněn nárokovat vůči objednateli žádné

finanční plnění.

7.2.Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti

za škodu způsobenou třetí osobě minimálně v rozsahu 50 000 000 Kč.

7.3.Oprávněnými osobami Objednatele jsou:

7.3.1. Ve věcech plnění Smlouvy: Mgr. Vojtěch Bušina, tel.: e-mail:

7.3.2. Ve věcech technických: Statutární orgán příslušné příspěvkové organizace

7.3.3. Ve věcech záruky a odstraňování vad: Mgr. Vojtěch Bušina, tel.:

e-mail:

7.4.Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou:

7.4.1. Ve věcech plnění Smlouvy: Eva Lipovská, tel.: e-mail:

7.4.2. Ve věcech technických: Eleonora Augustová, e-mail:



Číslo objednatele: Číslo zhotovitele: 18003

7.4.3. Ve věcech záruky a odstraňování vad: Eva Lipovská, e-

mail:

7.5.Písemnosti či dokumenty související s touto smlouvou budou zhotoviteli i objednateli

doručovány na adresu jeho sídla uvedenou v této Smlouvě. Vyskytnou-li se pochybnosti o

doručení konkrétní písemnosti, nebo jestliže zhotovitel nebo objednatel doručení

písemností jakkoliv zmaří, bude taková písemnost považována za doručenou druhé

straně třetí den po jejím odeslání na výše uvedenou adresu sídla zhotovitele nebo

objednatele, a to bez ohledu na skutečnost zda se zde zhotovitel nebo objednatel

fakticky zdržuje či nikoliv. Běžná komunikace organizačního a informativního charakteru

bude probíhat e-mailovou komunikací na výše uvedené kontakty.

8. Cena a platební podmínky

8.1.Cena za plnění předmětu Smlouvy dle bodu 3.1. za dobu trvání Smlouvy je sjednána ve

výši 132.000,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21% je ke dni podpisu Smlouvy 27.720,- Kč. Cena

s 21% DPH činí 159.720,- Kč. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Objednatel

nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu zakázky.

8.2.DPH bude zhotovitel účtovat v zákonné sazbě platné v den zdanitelného plnění.

8.3.Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu

plnění předmětu plnění včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním. Cena zahrnuje

pojištění, garance, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoliv další výdaje nutné pro realizaci

zakázky.

8.4.Objednatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada bude probíhat na základě platných

daňových dokladů podle bodu 8.7.7.

8.5.Daňové doklady k plnění dle bodu 3.1. budou zhotovitelem vystaveny po předání a

převzetí díla a po odstranění případných vad a nedodělků na základě faktury. Fakturu

vystaví zhotovitel a odešle objednateli nejpozději do 15 dnů po předání a převzetí díla, na

základě akceptačního protokolu.

8.6.Daňové doklady budou doloženy akceptačním protokolem.

8.7.Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne

doručení daňového dokladu objednateli. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle §

28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí

obsahovat minimálně tyto údaje:

� označení zhotovitele – obchodní jméno, sídlo nebo místo

podnikání, IČO, DIČ, bankovní spojení a údaj o zápisu do

příslušné evidence (např. obchodní rejstřík, živnostenský

rejstřík) včetně spisové značky,

� číslo smlouvy, předmět díla,

� číslo dokladu,

� variabilní symbol, den odeslání, den splatnosti a

fakturovanou částku

� razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující

oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

8.8.Termínem úhrady se rozumí den připsání platby na účet zhotovitele.



Číslo objednatele:                                                                                Číslo zhotovitele: 18003 

 
 

8.9. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle 

uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode 

dne doručení opravného daňového dokladu objednateli. 
 

9. Záruka na dílo 
9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu díla v souladu s ustanoveními 

Občanského zákoníku v délce 24 měsíců.  
9.2. Objednatel má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněné 

reklamovaného nedostatku při plnění podle smlouvy. 
9.3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně doplnit zpracované výstupy dle bodu 3.1.4. v případě 

jejich nesouladu s dostatečně zveřejněnými metodickými pokyny Úřadu pro ochranu 

osobních údajů k problematice GDPR. Tento závazek je platný po dobu 6 měsíců od 

předání výstupu objednateli. 
 

10. Sankce a smluvní pokuty 
10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůty uvedené ve Smlouvě, má objednatel právo 

uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 3.000,- za každý den prodlení. Právo na úhradu 

škody tím nebude dotčeno. 
10.2. Při nedodržení termínu  splatnosti faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den 

prodlení.  
10.3. Sankce nejsou limitovány. 
10.4. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením 

s plněním závazků druhé smluvní strany. 
 

11. Platnost a účinnost Smlouvy 
11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu Smlouvy smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá 

Smlouva platnosti a účinnosti dnem, kdy Smlouvu podepsala poslední smluvní strana. 
11.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, a že objednatel zajistí uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv. 
11.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 5 měsíců od podpisu Smlouvy. 
11.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 

v ustanovení §2591 až §2595 Občanského zákoníku. 
11.5. Tato smlouva může být ukončena: 

11.5.1. /plným a řádným splněním z ní vyplývajících závazků; 
11.5.2. Dohodou smluvních stran; 
11.5.3. Pravomocným rozhodnutím oprávněného orgánu; 
11.5.4. Písemným odstoupením účinným okamžikem doručení ze zákonných důvodů 

nebo dotčenou stranou při podstatném porušení sjednaných závazků druhou 

smluvní stranou, přičemž platí, že v případě podstatného porušení smlouvy 



Číslo objednatele:                                                                                Číslo zhotovitele: 18003 

 
 

jednou ze stran může druhá strana odstoupit od smlouvy do tří měsíců ode dne, 

kdy se o takovém porušení dozvěděla, nejpozději do 6 měsíců ode dne tohoto 

porušení. 
11.6. Tímto ujednáním není dotčeno právo Objednatele ukončit trvání smluvního vztahu 

jiným způsobem na základě příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů 

z důvodu porušení povinností Poskytovatelem. 
11.7. Před uplynutím stanovené doby lze platnost této Smlouvy ukončit rovněž 

oboustrannou písemnou dohodou smluvních stran. 
11.8. Po ukončení platnosti Smlouvy nemá žádná ze smluvních stran nárok na další plnění 

dle Smlouvy, s výjimkou práv z poskytnutí příp. licencí na dobu neurčitou, práva 

z odpovědnosti za vady, povinnosti mlčenlivosti, záručních povinností zhotovitele u 

zařízení, která dodal v průběhu trvání platnosti Smlouvy a další ustanovení Smlouvy, 
která podle svého obsahu mají trvat i po zániku smluvního vztahu. 
 

12. Rozhodné právo 
12.1. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem 

v platném znění. 
12.2. Veškeré úspory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo jejího 

porušení, ukončení nebo neplatnosti, budou rozhodovány obecnými místně a věcně 

příslušnými soudy České republiky. 
 

13. Závěrečná ustanovení 
13.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a 

číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této Smlouvy. Jiná ujednání 

jsou neplatná. 
13.2. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení 

kterékoli ze smluvní stran ve vztahu plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich 

klientům či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu 
s výjimkou nemožnosti zhotovitele účastnit se veřejných zakázek na dodávky konkrétních 

řešení, jejichž realizace vyplyne z doporučení zhotovitele vytvořených v souvislosti 
s plněním této Smlouvy. 

13.3. Žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství a znění lze v plném 

rozsahu zveřejnit. 
13.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit 

neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
13.5. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po ukončení této Smlouvy, 

přetrvávají i po ukončení této Smlouvy. 
13.6. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom každému ze smluvních 

stran. 



Číslo objednatele:                                                                                Číslo zhotovitele: 18003 

 
 

13.7.  Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
 Příloha č. 1 – Plná moc ředitelky Equica, a.s. 

13.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 

na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 
 
V................, dne............     V ................, dne ............. 

 

 
 
 
 
.................................      ................................. 
Bc. Eva Lipovská      Jiří Kudláček 
Ředitelka       starosta 
Equica, a.s.       Město Hranice 

 


